
Informace obce Rusín k možným extrémním srážkám 

ve dnech 12.9. – 15.9.2024 

 Na základě vydané výstrahy Českým hydrometeorologickým ústavem na dny od 12.9.2024 do 

15.9.2024 před vydatným deštěm, hrozícími záplavami a silným větrem. 

Obec Rusín informuje o vydaných doporučeních: 

 Při silném dešti snížit rychlost jízdy autem a jet velmi opatrně.  

 Nevstupovat a nevjíždět do proudící vody a zatopených míst.  

 Omezit pohyb v podmáčených oblastech, kde hrozí pády stromů nebo podemletí komunikací.  

 Uposlechnout pokynů povodňových orgánů, policie a Hasičského záchranného sboru.  

 Připravit se na možnost dopadů povodně. Některé silnice a mosty mohou být uzavřeny.  

 Parkovat vozidla na výše položených místech.  

 Vyvarovat se koupání, plavání, jízdy lodí apod. v korytě toku a bezprostředním okolí a jízdy 

autem přes povodňovou vodu.  

 Vyhnout se kontaktu s povodňovou vodou a jejími usazeninami - mohou být kontaminovány.  

ℹ Aktuální informace sledujte na portálu Českého hydrometeorologického ústavu: 

https://www.chmi.cz/files/portal/docs/meteo/om/vystrahy/index.html. 

 obec průběžně monitoruje průchodnost mostů a stav rybníku v Matějovicích 

 je nutné pravidelně dobíjet vlastní mobilní telefony, 

 v rámci krizové situace může docházet k výpadku elektřiny, 

 je nutné sledovat vzniklou situaci v médiích (televize, rozhlas, internet) 

 

Kontakty na zastupitele obce, kteří budou k dispozici na telefonu a připraveni situaci řešit 

non-stop 24 hod. denně: 

starosta:             Radek Bezděčík  +420 604 932 298 nebo +420 724 179 171 (starosta@obecrusin.cz) 

místostarostka: Karína Ščibravá  +420 604 644 759 

zastupitelé:        Kamila šteflová  +420 777 652 262 

                             Jiří Kolek              +420 739 515 220 

                             Martin Kučavík   +420 732 313 088  

kancelář obecní úřad Rusín (pevná linka): 554 656 028 nebo 554 656 049 

Hasiči:                                              150          

Policie ČR:                                       158           

Zdravotnická záchranná služba: 155           

IZS:                                                    112 

https://www.chmi.cz/files/portal/docs/meteo/om/vystrahy/index.html

